ПРОТОКОЛ № 31
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                             25 октября 2011 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Коломейцев В.О. (ООО «Геолого-геодезическая служба»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),

Овсянникова Е.В.(ООО «ГеоИнвестИнформ»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Сорокин В.Е. (ООО «Георесурс»),
Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

На заседании присутствуют 12 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельств о допуске по приказу Ростехнадзора № 356.
2. О утверждении стандарта нашего Партнерства по методу исследований грунтов.
3. О благотворительной помощи.

4. Разное.

Первый вопрос.

Слушали:

5. Хлебникову Т.П. о замене Свидетельств о допуске по Приказу Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
Хлебникова Т.П. сообщила Совету о начале работы по замене Свидетельств о допуске, членам Партнерства в связи с вступлением в силу Приказа Ростехнадзора № 356 от 05.07.2011 года.
Второй вопрос.
Слушали:

Тесленко Р.В.  о утверждении стандарта нашего Партнерства по методу исследований грунтов.
Тесленко Р.В. сообщил Совету об участии в совместном заседании Комиссии по техническому регулированию и Комиссии по науке, технике и технологиям. С докладами выступили: заведующий лабораторией  НИИОСП им. Н.М. Герсеванова, кандидата технических наук А.Н. Труфанов «Метод релаксации напряжений» и директор  ООО «НПП Геотек», доктор технических наук Г.Г. Болдырев «Метод компрессионного сжатия с заданной скоростью деформации».
Выступили:
Хлебникова Т.П. , Тесленко Р.В. предложили поручить рассмотреть представленный кандидатом технических наук А.Н. Труфановым «метод релаксации напряжений» силами рабочей группы партнерства и подготовить к утверждению стандарт по применению вышеназванного метода.

Решение:

Поручили рассмотреть представленный кандидатом технических наук А.Н. Труфановым «метод релаксации напряжений» силами рабочей группы Партнерства и подготовить к утверждению стандарт по применению вышеназванного метода.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос
Слушали:

Хлебникову Т.П. о благотворительной помощи.
Хлебникова Т.П. ознакомила Совет с письмом от Храма Рождества Христова пос. Зональный г.Краснодар об оказании посильной благотворительной финансовой помощи для продолжения строительства.
Выступили:

Члены Совета Глазков А.А., Сомова Э.О., Лукманов Т.А. с предложением об удовлетворении  поступившей просьбы и оказании благотворительной помощи в сумме 15000 рублей.
Решение:
Поручить генеральному директору, Хлебниковой Т.П. оказать благотворительную финансовую помощь (частично оплатить прилагаемый к письму счет) в сумме 15000 рублей.
Результаты голосования: «ЗА» - 12, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
1